
6. Ocena wpływu interwencji w ramach Działania 6.1, 6.2, 6.3 i 6.7 RPO-L2020  
na wzrost zatrudnienia w regionie 

 
Ogólny opis badania 

Zakres badania (uwzględnienie osi priorytetowych/działań) oraz fundusz 
OP 6. REGIONALNY RYNEK PRACY 
Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie  
nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy (PI 8i) 
Działanie 6.2 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy niezarejestrowanych w powiatowych 
urzędach pracy (PI 8i) 
Działanie 6.3 Wsparcie dla samozatrudnienia (PI 8iii) 
Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie 
zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy (PI 8 vi) 
Fundusz: EFS  
Typ badania (wpływu, procesowe) wpływu 
Moment przeprowadzenia (ex-ante, on-going, ex-post) on-going 

Cel badania 
Celem badania będzie ocena wpływu wsparcia udzielanego uczestnikom projektów w ramach Działania 6.1, 
6.2, 6.3 i 6.7 na wzrost zatrudnienia i poprawę sytuacji na rynku pracy w województwie lubuskim.  

Uzasadnienie badania 
Warunkiem niezbędnym dla poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej regionu jest podniesienie jakości 
obecnych i przyszłych kadr gospodarki: pracowników przedsiębiorstw i osób pozostających bez zatrudnienia. 
Dzięki temu wzrastać będzie konkurencyjność przedsiębiorstw działających w regionie oraz wzrosną szanse 
zdobycia zatrudnienia. Aby osiągnąć te cele, w ramach RPO-L2020 realizowane będzie wsparcie  
w kierunkach zapewniających rozwój województwa, jak również eliminowane będą bariery ograniczające 
aktywność na rynku pracy. Priorytetowo traktowane będą: praktyczne formy wsparcia, automatycznie dające – 
oprócz umiejętności – doświadczenie w pracy zawodowej; popytowy system udzielania pomocy pozwalający na 
trafniejszy dobór form wsparcia, zgodny z potrzebami rynku pracy oraz jak najszersza współpraca 
międzysektorowa zapewniająca szeroką gamę rozwiązań sytuacji problemowych. Realizacja całej Osi 
Priorytetowej 6 ma na celu wsparcie szeroko rozumianego rynku pracy, zmierzające do przeciwdziałania 
zjawisku bezrobocia oraz łagodzenia jego skutków. Rezultatem podejmowanych działań ma być poprawa 
dostępu do rynku pracy, większa mobilność zawodowa i geograficzna, a także zapewnienie warunków 
sprzyjających poprawie i utrzymaniu dobrego stanu zdrowia osób aktywnych zawodowo.  
Badanie przeprowadzone pod koniec okresu programowania powinno odpowiedzieć na pytanie jakie rodzaje 
działań są najbardziej efektywne, a jakie najmniej i dlaczego. Zostaną wskazane czynniki, które przyczyniły się 
do realizacji zakładanych celów oraz bariery, które utrudniły osiągnięcie zamierzonych efektów, co będzie 
pomocne przy projektowaniu działań na kolejny okres finansowania. W ramach przedmiotowej ewaluacji badany 
będzie także wpływ interwencji na realizację Strategii Europa 2020.  
Badanie wypełniać będzie również obowiązek prowadzenia ewaluacji wpływu dla Osi Priorytetowej 6  
RPO-L2020. 

Kryteria badania 
 skuteczność 
 efektywność 
 trwałość 

 



Główne pytania ewaluacyjne / obszary problemowe 
Główne pytania badawcze: 

 Jaki jest wpływ udzielonego wsparcia na zmianę sytuacji społecznej uczestników?  
 Jaki jest wpływ interwencji na zachowania migracyjne uczestników projektów (w jakim stopniu podjęcie pracy 

zniechęciło uczestników projektów do opuszczania województwa oraz jaka jest skala „wyciekania” –  
czyli opuszczania województwa przez uczestników projektów)? 

 Czy dzięki środkom otrzymanym w ramach EFS poszerzono zakres usług świadczonych przez instytucje 
rynku pracy na rzecz aktywizacji osób pozostających bez zatrudnienia? 

 Czy zakres i rodzaj udzielonego wsparcia odpowiadał realnym potrzebom grup docelowych? W jaki sposób 
następuje dobór form wsparcia do danego uczestnika projektu? Jakie są kryteria wyboru pracodawców 
organizujących staże dla osób bezrobotnych? Czy podejmowane działania pomagają niwelować bariery 
utrudniające tym osobom znalezienie zatrudnienia? W jaki sposób? 

 Czy dzięki uczestnictwu w projekcie nastąpiła zmiana sytuacji zawodowej osób objętych wsparciem? Dzięki 
zastosowaniu jakich form wsparcia ta zmiana nastąpiła? Jakie z zastosowanych form wsparcia oraz  
ich konfiguracje są najbardziej i najmniej efektywne w odniesieniu do poszczególnych grup docelowych? 

 Czy efekty otrzymanego wsparcia w ramach projektów są trwałe (czy uczestnicy utrzymali zdobyte 
zatrudnienie, czy wykorzystują uzyskane kwalifikacje, doświadczenie [zdobyte podczas stażu] w aktualnej 
pracy)? Czy obszar/kierunek udzielonego uczestnikom wsparcia był zgodny/miał związek z ich późniejszym 
obszarem zatrudnienia? 

 W jakich branżach/zawodach oraz na jakich stanowiskach uczestnicy projektów najczęściej znajdowali 
zatrudnienie (z wyszczególnieniem osób, które otrzymały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej)?  

 Jaka jest efektywność zatrudnieniowa realizowanych projektów (z wyjątkiem osób, które uzyskały środki  
na podjęcie działalności gospodarczej)? Czy forma wsparcia ma wpływ na efektywność zatrudnieniową?  

 Jaka jest efektywność i skuteczność wdrożonych programów zdrowotnych kierowanych do osób 
zagrożonych przerwaniem aktywności zawodowej ze względów zdrowotnych? 

 W jakim stopniu wsparcie w ramach EFS odpowiada na zdiagnozowane problemy zawarte  
w Rekomendacjach Rady dla Polski (Country Specific Recommendations) i Country Report dla Polski na 
poziomie regionalnym?  

 Czy wsparcie udzielane w ramach EFS odpowiada na wyzwania w regionie, w szczególności w odniesieniu 
do aktualnej diagnozy społeczno – ekonomicznej województwa? 

 W jakim stopniu projekty realizowane w ramach EFS wpisują się w cele i działania strategiczne Programu 
Rozwoju Innowacji Województwa Lubuskiego? Jakie są relacje/związki między tymi działaniami? 
 

Ogólny zarys metodologii badania 
Zastosowane podejście metodologiczne 

Metody ilościowe (CATI, CAWI) i jakościowe (FGI), analiza danych zastanych 
Zakres niezbędnych danych 

Dane zastane: 
 dokumenty programowe i strategiczne (unijne, krajowe, regionalne), 
 dane z aplikacji SL2014, 
 dane z wniosków o dofinansowanie i wniosków o płatność, 
 raporty końcowe z badań, 
 regionalne dane statystyczne, ogólnodostępne, 

Dane pierwotne: 
 beneficjenci (podejście ilościowe lub jakościowe), 



 instytucje systemu RPO-L2020 (podejście jakościowe). 
Organizacja badania 

Ramy czasowe realizacji badania 
I kwartał 2020 r. 

Szacowany koszt badania i zasoby niezbędne do jej przeprowadzenia 
 100 tys. zł 

Podmiot odpowiedzialny za realizację badania 
Jednostka Ewaluacyjna RPO-L2020 

Ewentualne komentarze / wątpliwości 
- 

 

 


